MOÇÃO DE APELO Nº 001 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020

 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo

137 § 1º do regimento interno da MOÇÃO DE

APELO, à Concessionária Triunfo Concebra.

Solicita estudo para implantação de redutores

de velocidade no trecho do Viaduto Josias

Moreira Braga (Havan), rodovia BR 060,

Anápolis.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, Requer encaminhamento nos termos do artigo 137 § 1º do

regimento interno da MOÇÃO DE APELO, à Concessionária Triunfo Concebra.

Solicita estudo para implantação de redutores de velocidade no trecho do

Viaduto Josias Moreira Braga (Havan), rodovia BR 060, Anápolis.

Aprovada a presente Moção de Apelo.

Justificativa

 Local com vários registros de acidentes causados principalmente pelo

excesso de velocidade e em função da inclinação e curvatura que há no viaduto.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 04 de fevereiro de 2020.

Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde